
 

Problematyka osób niepełnosprawnych w programach TVP 
S.A. 

Telewizja Polska S.A. od lat zajmuje się problematyką związaną z osobami 
niepełnosprawnymi, zarówno w stałych cyklicznych audycjach, audycjach jednostkowych, 
jak i okazjonalnie, prezentując wydarzenia (sportowe, kulturalne), których bohaterami są 
osoby niepełnosprawne. 

Tematyka ta przedstawiana jest w różnorodnych formach programowych, od 
publicystyki, poradników, reportaży, aż do filmów dokumentalnych. Szczególne miejsce 
zajmuje tu fabuła. Wątki z udziałem osób niepełnosprawnych są celowo wplatane 
w scenariusze najpopularniejszych seriali, ukazując je w codziennych sytuacjach (np. „Klan”, 
„Ranczo”, „M jak miłość”, „Na dobre i na złe”, „Barwy szczęścia”). Pozwala to ukazać 
problemy ludzi niepełnosprawnych w różnych aspektach i w szerokim kontekście, ale zawsze 
jako pełnoprawnych członków społeczeństwa. Promowanie pozytywnego stosunku do osób 
niepełnosprawnych to najważniejszy cel takich działań. Biorąc pod uwagę kilkumilionową 
widownię tych seriali, jest to najbardziej efektywny sposób oddziaływania. 

Szczególną formą działania na rzecz zmiany wizerunku osób niepełnosprawnych, 
a zwłaszcza pokazania ich potencjału zawodowego są kampanie społeczne. Na antenach TVP 
S.A. prowadzone są regularnie tego typu akcje, w ramach których emitowane są spoty 
promujące konkretną ideę związaną z niepełnosprawnością. 

Dbamy także o zapewnienie możliwości odbioru naszego programu przez osoby 
z dysfunkcją słuchu i wzroku poprzez stosowanie udogodnień w postaci napisów dla 
niesłyszących, audiodeskrypcję, a także tłumaczenie na język migowy. Służy temu także 
redagowana pod katem odbioru przez osoby niepełnosprawne strona internetowa TVP S.A., 
dostępna dla osób niewidomych lub słabo widzących dzięki wersji tekstowej oraz wersji 
o wysokim kontraście, którą można włączyć na głównej stronie portalu. 

Nasze działania są dostrzegane i doceniane o czym świadczy przyznanie Telewizji 
Polskiej S.A. medalu „Przyjaciel Integracji” na jubileuszowej Wielkiej Gali z okazji 20-lecia 
Stowarzyszenia Przyjaciół Integracji, która odbyła się 6.11.2014 r. w Warszawie. Kapituła tej 
nagrody wyróżniła Telewizję Polską S.A. za „wyjątkową postawę na rzecz przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu widzów z niepełnosprawnością”, uzasadniając ją: „odbiorcy 
programów TVP S.A. mogą liczyć na różnorodną oraz interesującą ofertę programów 
o niepełnosprawności, nierzadko współrealizowanych z reprezentantami środowiska”. 
Kapituła doceniła zwłaszcza wykorzystanie rozwiązań technologicznych, dzięki którym osoby 
z różnymi rodzajami niepełnosprawności mogą w pełni korzystać z nowoczesnej oferty 
telewizji publicznej. 



Szczegółowe informacje dotyczące audycji podejmujących problematykę osób 
niepełnosprawnych emitowanych na antenach Telewizji Polskiej S.A. w 2014 roku 
przedstawiono w Załączniku nr 1. 
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